




 

                             
           

           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA           
           Odbor za izbor i imenovanja  
                                                                                           
KLASA: 021-04/20-01/11 
URBROJ: 2140/01-01-20-1 
Krapina, 30. rujan 2020. 
 
          Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 
11/13, 26/13 – pročišćeni tekst i 10/14) sazivam 19. sjednice Odbora za izbor i imenovanja 
koja će se održati  
 

u četvrtak, 8. listopada  2020. godine s početkom u  15,30 sati. 
 
 
Sjednica će se održati u dvorani Pučkog otvorenog učilišta u Krapini, Šetalište hrvatskog 
narodnog preporoda 13. 
 
 
Za sjednicu predlažem  s l i j e d e ć i   
 

D N E V N I   R E D   
     

1) Prijedlog rješenja o imenovanju ravnatelja/ice Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-
zagorske županije, 
 

2) Pitanja i prijedlozi. 
 
 

 
            Molimo članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj 
spriječenosti obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 
 
 
Za točnost otpravka                                                                       PREDSJEDNIK ODBORA 
   PROČELNICA                                                                              Tomislav Končevski, v.r. 
Ljiljana  Malogorski                               
 
 
 
 



 2

 
 
 
DOSTAVITI: 
 
1) Tomislav Končevski, predsjednik, 
2) Stjepan Ranogajec, zamjenik predsjednika,   
3) Darko Vidović, član,  
4) Zdenka Grilec, članica,  
5) Agata Cvitić, članica,  
6) Mišo Grilec, član, 
7) Barbara Sente, članica,  
 
8) Županijski savjet mladih, n/p predsjednika Hrvoja Novaka, 
9) Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  
10) Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
11) Karlo Frljužec, Ured župana, 
12) evidencija, 
13) pismohrana. 
                        
 
 
O tome obavijest:    
                                          
1.      Županijska skupština, n/p predsjednice  Vlaste Hubicki,  
2.      Županijska skupština, n/p potpredsjednika Josipa Kovačića,       
3.      Županijska skupština, n/p potpredsjednika  Dragutina Ranogajeca,    
4.      župan Željko Kolar,  
5.      zamjenica župana Jasna Petek, 
6.      zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek. 
       
 
     
 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
KLASA: 350-01/20-01/14 
URBROJ: 2140/01-05-20-5 
Krapina, 28. rujna 2020. 
 
 
                                                                                        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog rješenja o imenovanju ravnateljice Zavoda 
                      za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 26. stavak 5. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), članak 16. st. 2. Statuta Zavoda za 
prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 10/08, 5/10, 16/14, 19/14-pročišćeni tekst, 31/20 i KLASA: 350-01/08-01/17, 
URBROJ: 2140-20-01-08-03 od 30. prosinca 2008. godine)  i članak 17. Statuta Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 
11/13, 26/13-pročišćeni tekst, 13/18 i 5/20) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
IZVJESTITELJI: Tomislav Končevski, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja, Ljiljana 
Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine 
 
OBRAZLOŽENJE:  
Zakonom o prostornom uređenju, članak 26. stavak 5., propisano je da ravnatelja zavoda za 
prostorno uređenje županije imenuje i razrješava osnivač uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva graditeljstva, prostornog uređenja i državne imovine. 
Statutom Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije, članak 16. stavak 2., 
propisano je da ravnatelja Zavoda imenuje i razrješava Županijska skupština uz prethodnu 
suglasnost ministarstva nadležnog za poslove prostornog uređenja na temelju javnog natječaja 
i na mandatno razdoblje od četiri godine. 
Zbog isteka mandata ravnateljice, Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-
zagorske županije  na 12. sjednici održanoj 30. lipnja 2020. godine donijelo je Odluku o 
raspisivanju Natječaja za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Zavoda za prostorno uređenje 
Krapinsko-zagorske županije.  Natječaj je objavljen u „Narodnim novinama“ broj 90/20 od 7. 
kolovoza 2020. godine i na mrežnim stranicama Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-
zagorske županije, a po istom je zaprimljena jedna prijava  - Snježane Žigman iz Krapine, 



2 
 

Bregovita 4. Upravno vijeće Zavoda utvrdilo je da je prijava pravodobna i potpuna, da 
kandidatkinja ispunjava uvjete natječaja te je izvješće o tome dostavilo Županu.  
Sukladno članku 17. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije, 
kojim je propisano da župan utvrđuje prijedlog kandidata za imenovanje ravnatelja Zavoda i 
isti dostavlja ministarstvu nadležnom za poslove prostornog uređenja na prethodnu 
suglasnost,  Župan je Zaključkom KLASA: 350-01/20-01/14, URBROJ: 2140/01-02-20-2  od 
02. rujna 2020. ponovno predložio Snježanu Žigman za ravnateljicu Zavoda u novom 
mandatnom  razdoblju te utvrdio Prijedlog rješenja o imenovanju. Na prijedlog Župana, 
Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine dana 21. rujna 2020. dalo je 
prethodnu  suglasnost  KLASA: 080-09/20-01/39 URBROJ: 531-01-20-2. 
 
Slijedom navedenog predlaže se Županijskoj skupštini donošenje Rješenja o imenovanju 
ravnateljice Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije prema prijedlogu u 
prilogu. 
 
                                                                                                              PROČELNICA 
                                                                                                           Ljiljana Malogorski 
 
 
 
Prilog: 

- Zaključak župana, 
- Prethodna suglasnost Ministarstva, 
- Prijedlog rješenja. 

 
 
 



 
 
 
 

                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N 
 

KLASA: 350-01/20-01/14 
URBROJ: 2140/01-02-20-2 
Krapina, 2. rujna 2020. 
 

 
Na temelju članka 17. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 10/08, 5/10, 16/14, 19/14-pročišćeni 
tekst i KLASA: 350-01/08-01/17, URBROJ: 2140020-01-08-03 od 30. prosinca 2008. godine 
te KLASA: 350-01/20-01/10, URBROJ: 2140-20-01-20-02 od 30. lipnja 2020. godine)  i 
članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13-pročišćeni tekst, 13/18 i 5/20), sukladno 
Izvješću Upravnog vijeća Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije o 
provedenom natječaju za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Zavoda za prostorno uređenje 
Krapinsko-zagorske županije KLASA: 350-01/20-01/11, URBROJ: 2140-20-01-20-10 od 28. 
kolovoza 2020. godine, župan Krapinsko-zagorske županije donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog rješenja o imenovanju Snježane Žigman iz Krapine, Bregovita 4, 

ravnateljicom Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije. 
 

2. Prijedlog rješenja iz točke 1. ovog Zaključka njegov je sastavni dio i isti se upućuje 
Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine radi davanja prethodne 
suglasnosti. 

 
 
 
 
                                                                                                          Ž U P A N 
                                                                                                         Željko Kolar 
 
 
 





                        
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 350-01/20-01/14 
URBROJ: 2140/01-01-20- 6 
Krapina, __. listopada 2020. 
 
 

Na temelju članka 26. stavka 5. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), članka 16. st. 2. Statuta Zavoda za prostorno uređenje 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 10/08, 5/10, 
16/14,  19/14-pročišćeni tekst, 31/20 i KLASA: 350-01/08-01/17, URBROJ: 2140020-01-08-03 od 
30. prosinca 2008. godine)  i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13-pročišćeni tekst, 13/18 i 5/20), 
u predmetu imenovanja ravnatelja Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije, na 
prijedlog župana i uz prethodnu suglasnost Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine KLASA: 080-09/20-01/39 URBROJ: 531-01-20-2 od 21. rujna 2020. godine 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 23. sjednici održanoj dana __. listopada 
2020. godine, donijela je 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju ravnateljice Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije 

 
 
 

SNJEŽANA ŽIGMAN iz Krapine, Bregovita 4,   imenuje se ravnateljicom  Zavoda za 
prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije  na vrijeme od četiri godine. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Zbog isteka mandata ravnateljice, Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-
zagorske županije  na 12. sjednici održanoj 30. lipnja 2020. godine pokrenulo je postupak 
ponovnog imenovanja ravnatelja/ice Zavoda za prostorno uređenje donošenjem Odluke o 
raspisivanju Natječaja za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Zavoda za prostorno uređenje 
Krapinsko-zagorske županije te utvrdilo tekst Natječaja. Natječaj je objavljen u „Narodnim 
novinama“ broj 90/20 od 7. kolovoza 2020. godine i na mrežnim stranicama Zavoda za prostorno 
uređenje Krapinsko-zagorske županije. 
Uvjeti za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Zavoda  objavljeni u Natječaju bili su: magistar struke 
ili stručni specijalist iz područja tehničkih znanosti, polje arhitektura i urbanizam ili građevinarstvo 
odnosno po ranijim propisima, visoka stručna sprema arhitektonske ili građevinske struke i  
najmanje 5 godina radnog staža na poslovima izrade dokumenata prostornog uređenja i 
rukovodećim poslovima u struci. Uz prijavu za Natječaj kandidati su bili dužni priložiti sljedeće 
priloge: životopis, presliku domovnice, osobne iskaznice ili putovnice,  dokaz o odgovarajućoj 
stručnoj  spremi (diploma), dokaz o radnom stažu (elektronički zapis o podacima evidentiranim u 



2 
 

bazi podataka Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje  ili potvrda HZMO  o podacima 
evidentiranim u matičnoj evidenciji), dokaz o najmanje 5 godina radnog staža na poslovima izrade 
dokumenata prostornog uređenja i rukovodećim poslovima u struci (rješenje o rasporedu, ugovor o 
radu, potvrda poslodavca ili dr.) i uvjerenje nadležnog suda da se protiv kandidata/kandidatkinje ne 
vodi kazneni postupak (ne starije od 60 dana). 
Rok za podnošenje prijava bio je 15 dana od dana objave Natječaja u „Narodnim novinama“, 
odnosno od 08. do 24. kolovoza 2020. godine zaključno. U Natječaju je navedeno da se 
nepravodobne i nepotpune prijave neće  razmatrati. 
Člankom 17. stavcima 5. i 6. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko propisano je da, u 
roku 15 dana po isteku natječajnog roka, Upravno vijeće  razmatra pristigle prijave,  utvrđuje Listu   
kandidata koji ispunjavaju uvjete iz javnog natječaja  te Izvješće o istome, sa cjelokupnom 
natječajnom dokumentacijom, dostavlja županu. Župan utvrđuje prijedlog kandidata za imenovanje 
ravnatelja u daljnjem roku od 15 dana i  dostavlja ga ministarstvu nadležnom za poslove prostornog 
uređenja na prethodnu suglasnost, a po dobivanju iste, prijedlog upućuje Županijskoj skupštini, na 
donošenje. 
Slijedom navedenog, natječajnu dokumentaciju Upravno vijeće razmatralo je na 15. sjednici 
održanoj 28. kolovoza 2020. godine. 
Za imenovanje ravnatelja/ravnateljice zaprimljena je jedna prijava: Snježane Žigman iz Krapine, 
Bregovita 4. Prijava je Upravnom vijeću dostavljena na razmatranje u zatvorenoj omotnici. Po 
otvaranju i pregledu prijave i priložene dokumentacije utvrđeno je sljedeće: prijava je pravodobna 
(zaprimljena je 12. kolovoza 2020.) i potpuna (sadrži sve tražene priloge: životopis, domovnicu, 
ovjerenu presliku diplome Fakulteta građevinskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu broj 8426 od 11. 
srpnja 1985., potvrdu HZMO o podacima evidentiranim u matičnoj evidenciji, potvrdu poslodavca 
- Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije KLASA: 112-01/20-01/02,  
URBROJ:2140-20-01-20-01 od  10.  kolovoza  2020. godine kojom se potvrđuje radni staž na 
poslovima izrade dokumenata prostornog uređenja i rukovodećim poslovima u struci, kojoj potvrdi  
su priložene preslike ugovora o radu i preslike sastavnica prostorno planske dokumentacije, i  
uvjerenje Općinskog suda u Zlataru od 3. kolovoza 2020. godine kojim se potvrđuje da se protiv 
kandidatkinje ne vodi kazneni postupak.  
Iz priložene prijavne dokumentacije utvrđeno je da  kandidatkinja ispunjava sve uvjete iz Natječaja 
(VSS građevinske struke – dipl. ing. građ. i više od 5 godina radnog staža na poslovima izrade 
dokumenata prostornog uređenja i rukovodećim poslovima u struci).  
Upravno vijeće je Izvješće o provedenom natječaju 1. rujna 2020. godine dostavilo županu. 
Prijedlog kandidatkinje za imenovanje ravnateljice Zavoda za prostorno uređenje župan je utvrdio 
2. rujna 2020. godine, a na isti je Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine  dalo prethodnu suglasnost KLASA: 080-09/20-01/39 URBROJ: 531-01-20-2  21. rujna 
2020. godine. 
Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci. 
 

Uputa o pravnom lijeku 
 

Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom 
Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana dostave ovog Rješenja. 
 
 

                       PREDSJEDNICA 
              ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 

 
 



3 
 

DOSTAVITI: 
 

1. Snježana Žigman, Krapina, Bregovita 4, 
2. Zavod za prostorno uređenje Krapinsko- 

zagorske županije, Krapina, Magistratska 1, 
3. Za zbirku isprava, 
4. Za prilog zapisniku, 
5. Pismohrana. 

 



KLASA: 021-04/19-01/65 
URBROJ: 2140/01-01-19-3 

 
Z A P I S N I K 

sa 18. sjednice Odbora za izbor i imenovanja održane dana 26. veljače 2020. godine s početkom u 
15,30 sati. 
Sjednica je održana u Klubu male dvorane Pučkog otvorenog učilišta u Krapini, Šetalište hrvatskog 
narodnog preporoda 13. 

 
 Sjednici su prisustvovali slijedeći članovi/članice Odbora: 

1.  Tomislav Končevski, predsjednik, 
2.  Zdenka Grilec, članica, 
3.  Agata Cvitić, članica, 
4.  Darko Vidović, član. 
Nedolazak na sjednicu najavio je: 
Stjepan Ranogajec, zamjenik predsjednika. 
Sjednici nisu prisustvovali: 
1.  Barbara Sente, članica, 
2. Mišo Grilec, član. 
Od ostalih sjednici su prisustvovali: 

 Anđelko Ferek-Jambrek, zamjenik župana, Dubravka Sinković, viša savjetnica, specijalistica za pravne 
poslove Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine i Grozdana Kučak, zapisničarka.  

          Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Končevski otvorio je sjednicu, pozdravio 
prisutne i konstatirao da sjednici prisustvuje 4/7 članova/članica Odbora te da Odbor može donositi 
pravovaljane zaključke. 

            
 Na predloženi Dnevni red nije bilo primjedbi te je Odbor za izbor i imenovanja jednoglasno (4 glasa 
„ZA“) utvrdio  s l i j e d e ć i 

 
D N E V N I   R E D  

 
1. Prijedlog rješenja o razrješenju člana Županijskog savjeta mladih,  
 
2.   Pitanja i prijedlozi. 

 
           Dnevni red potom je razmatran kako slijedi: 

TOČKA 1. 
Prijedlog rješenja o razrješenju člana Županijskog savjeta mladih  
Tomislav Končevski, predsjednik Odbora uvodno iznosi da je Prijedlog rješenja primljen u prilogu 
poziva. Zamolio je Dubravku Sinković, višu savjetnicu, specijalisticu za pravne poslove za uvodno 
obrazloženje.  
Dubravka Sinković, viša savjetnica, specijalistica za pravne poslove iznosi da je član Županijskog 
savjeta mladih Jurica Vugrek podnio ostavku na članstvo Županijskog savjeta mladih. Županijski savjet 
mladih broji 11 članova/članica i 11 zamjenika/zamjenica članova/članica, mandat Savjeta traje tri 
godine, a Odluku o osnivanju ovog saziva Županijskog savjeta mladih Županijska skupština donijela je 
u ožujku 2018. godine. Prema Zakonu o savjetima mladih i Odluci o osnivanju Županijskog savjeta 
mladih Županijska skupština može razriješiti člana/članicu Savjeta prije isteka mandata u slučaju da 
član/članica nije bio/bila prisutan polovici održanih sjednica ili ukoliko član/članica zatraži razrješenje 
na osobni zahtjev. U ovom slučaju radi se o razrješenju na osobni zahtjev s time da prema Zakonu i 
Odluci mandat zamjenika/zamjenica članova Savjeta vezan je za mandat članova/članica Savjeta, tako 



 2

da ukoliko član/članica podnese zahtjev za razrješenje, prestankom mandata člana/članice Savjeta 
prestaje i mandat  zamjenika/zamjenice člana/članice. Obzirom da Jurici Vugreku prestaje mandat člana 
Županijskog savjeta mladih, prema spomenutom Zakonu i Odluci prestaje i mandat zamjenice člana 
Kristine Brozd te je u tom smislu dostavljena dopuna materijala – Prijedlog rješenja dopunjen je točkom 
2.: „Utvrđuje se prestanak mandata zamjenici člana Kristini Brozd.“ 
Predsjednik Odbora Tomislav Končevski zahvalio je višoj savjetnici, specijalistici za pravne poslove 
Dubravki Sinković na obrazloženju i postavio pitanje zašto su imenovani zamjenici/zamjenice članova 
Županijskog savjeta mladih ako prestankom mandata člana/članice Savjeta automatski prestaje mandat 
zamjenici/zamjeniku člana/članice. Otvara raspravu. 
Dubravka Sinković, viša savjetnica, specijalistica za pravne poslove iznosi da prema Zakonu o 
savjetima mladih zamjenik/zamjenica člana/članice imenovan/imenovana je ukoliko član/članica ne 
može prisustvovati sjednici, u pozivu je napomena da su dužni osigurati zamjenu i u tom slučaju 
sjednicama Županijskog savjeta mladih prisustvuje zamjenik/zamjenica člana/članice. Nadalje prema 
Zakonu o savjetima mladih član/članica i zamjenik člana/članice predlažu se i razrješuju zajedno. 
Agata Cvitić, članica Odbora iznosi da ukoliko g. Vugrek nije mogao dolaziti na sjednice tada je 
trebao osigurati prisustvovanje sjednici zamjenice. 
Dubravka Sinković iznosi da je g. Vugrek prisustvovao svim sjednicama (9 sjednica) Županijskog 
savjeta mladih. Zakon o savjetima mladih je jasan član/članica i zamjenik/zamjenica člana/članice biraju 
se zajedno i prestaje im mandat istovremeno.  
Tomislav Končevski, predsjednik Odbora iznosi da je iz Ostavke Jurice Vugreka vidljivo da je 
podnio ostavku na sve funkcije u stranci, na mjesto vijećnika Općinskog vijeća Općine Novi Golubovec 
i člana Županijskog savjeta mladih.    

 
Kako po navedenoj točci dnevnog reda više nije bilo rasprave Odbor za izbor i imenovanja je 
jednoglasno (4 glasa „ZA“ ) donio slijedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
Podržava se Prijedlog rješenja o razrješenju Jurice Vugreka dužnosti člana Županijskog savjeta 
mladih Krapinsko – zagorske županije i o prestanku mandata Kristine Brozd, zamjenice člana 
Županijskog savjeta mladih Krapinsko – zagorske županije i upućuje se Županijskoj skupštini na 
usvajanje. 

TOČKA 2. 
Pitanja i prijedlozi 

 
Pitanja i prijedloga nije bilo  te je predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Končevski  
zahvalio na odazivu i zaključio sjednicu. 

 
 

Dovršeno u 15,45 sati. 
 
 
 
 

Zapisničarka                                                                              PREDSJEDNIK  
  Grozdana Kučak                                                                                  Odbora za izbor i imenovanja   

                                                                                                        Tomislav Končevski 
 
 
 


	ZAPISNIK

	Poziv na 19. sjednicu
Odbora za izbor i imenovanja
	1.
Prijedlog rješenja o imenovanju ravnatelja/ice Zavoda za prostorno uređenje Krapinskozagorske
županije,

	Zapisnik sa 18. sjednice Odbora


